
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 529 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

TERMO DE ADJUDUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1 
 

 
. 

 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024, assinado em 

11/06/2024. Objeto: Contratação de empresa para apresentação 

de Show artístico do Cantor “Biguinho Sensação”, no dia 

28/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de 

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 

1030/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 019/2024. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 

nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: BIG MAR SHOWS E 

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 53.250.467/0001-56. Valor Global: R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Inicial: 11 de 

junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  

Francisco Noleto Junior. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de junho de 2024.  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 009/2024. 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – 

TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em 

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando 

Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada para 

reposição na praia do Pedral temporada 2024, junto a Prefeitura 

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais 

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 

03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 18 

de Junho de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos 

encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência 

pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do 

Tocantins - TO, 12 de Junho de 2024. . 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA – ELETRÔNICA 
Nº 002/2024. 

 
Aos 26 de Setembro de 2024, após analisado o resultado do 

Concorrência - Eletrônica n° 002/2024, referente ao processo 

administrativo 1617/2024, objeto: Contratação de empresa para 

execução de calçadas e meio fios em ruas e avenidas no 

município de palmeiras do Tocantins, vinculado ao convênio ou 

contrato de repasse nº 954249/2023, 5600020230010 - programa 

2219 - ação 00T1 - apoio a política nacional de desenvolvimento 

urbano voltado a implantação e qualificação viária - RP2, junto a 

secretaria municipal de planejamento e urbanismo. Venho por 

meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente 

licitação, com a empresa: K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI, 

CNPJ Nº 17.900.471/0001-59, ONDE LIA SE (no Valor Total R$ 

1.300.000,00 (um milhão e trezentos Mil reais.)), LEIA SE (R$ 

1.830.000,00 (um milhão oitocentos e trinta mil reais.), conforme 

a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, 

em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do 

inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.  

Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de setembro de 2024. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


		2024-09-27T07:03:52-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




